Договор  №  ___________ от ____________________
на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (далее КНИТУ), в лице проректора по  научной деятельности и интеграции  с производством Абдуллина Илнура Абдуловича, действующего  на   основании  доверенности  90-18/11/01 от 16.02.2016 г.,    с однойстороны,_________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица)
в лице _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
                                      (Ф.И.О. руководителя юридического лица)
с другой стороны и ___________________________________________________________________,
(Ф.И.О.  поступающего в аспирантуру)
именуемый в дальнейшем «Аспирант» с третьей стороны, на основании  Федерального  Закона   «Об образовании в Российской Федерации», заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Подготовка специалиста  с высшим  образованием  по программе аспирантуры по направлению подготовки _____________________________________________________________________по _______________(очная, заочная) форме обучения на платной основе.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
   2.1. КНИТУ обязуется:
2.1.1. На основании положительных результатов вступительных испытаний зачислить в аспирантуру _________________________по направлению подготовки ______________________________________
                  (Ф.И.О.)                                                                                                    (код направления)
направленность_________________________________________________________приказом по университету.
2.1.2. Обеспечить необходимые условия для проведения диссертационного исследования, предоставить АСПИРАНТУ права пользоваться учебно-материальной базой, имуществом КНИТУ.
2.1.3. Своевременно знакомить АСПИРАНТА с решениями Ученого совета КНИТУ, другими нормативными актами, регламентирующими подготовку АСПИРАНТА и с изменениями стоимости оказываемых услуг.
2.2 АСПИРАНТ обязан:
2.2.1. Овладеть всеми видами профессиональной деятельности, соответствующей требованиям федерального государственного образовательного стандарта высшего профессионального образования по направлению подготовки _________________________________________________________________.
2.2.2. Соблюдать учебную дисциплину, бережно относиться к имуществу КНИТУ.
2.2.3. Неукоснительно выполнять требования Устава КНИТУ, приказы и распоряжения администрации КНИТУ и соблюдать Правила внутреннего распорядка.
2.2.4. Знакомиться с решениями Ученого совета, другими нормативными актами, регламентирующими подготовку АСПИРАНТА и с изменениями стоимости оказываемых услуг.
2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу КНИТУ в соответствии с законодательством РФ.
2.3.  ЗАКАЗЧИК обязан:
2.3.1. Ежегодно компенсировать вузу затраты на обучение по избранному направлению подготовки в размере ________________________________________________________________________________руб.
2.3.2. По согласованию сторон оплата за год может быть произведена  по полугодиям. Плата вносится в срок не позднее, чем за 15 дней до первого дня начала занятий в очередном полугодии.
3. ПРАВА СТОРОН
3.1.  Права КНИТУ в рамках исполнения настоящего договора регламентируются Уставом КНИТУ.
3.2.  КНИТУ оставляет за собой право проводить корректировку стоимости подготовки аспиранта с учетом инфляции в связи с повышением минимальной оплаты труда, повышением тарифных ставок (окладов), тарифов на коммунальные услуги, изменением в системе налогообложения. Стоимость обучения и ее корректировка утверждается на Ученом совете вуза.
3.3. Заказчик вправе требовать от КНИТУ предоставления информации по вопросам касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, об успеваемости, поведении, отношении АСПИРАНТА к учебе и т.д.
3.4. АСПИРАНТ вправе обращаться к работникам КНИТУ по вопросам, касающимся процесса  собственного обучения, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки, пользоваться учебно-материальной базой, имуществом КНИТУ, необходимым для обеспечения образовательного процесса.
3.5. Стипендия не входит в стоимость обучения.
3.6. Переход на другую форму обучения или направление подготовки оформляется соответствующим локальным актом или новым договором.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. ЗАКАЗЧИК  вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты КНИТУ фактически понесенных расходов и услуг (п.1ст.782 ГК РФ)
5.2. КНИТУ вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии полного возмещения ЗАКАЗЧИКУ убытков (п.2.ст.782 ГК РФ)
5.3. С момента отчисления АСПИРАНТА из КНИТУ настоящий договор утрачивает силу.
6. СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу со дня  его подписания и действует до момента выхода приказа об отчислении.
6.2. Срок действия договора с «_____»______________  _______г. по «_____»______________ ______г.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. В случае невозможности исполнения настоящего договора, возникшей по вине аспиранта, услуги подлежат к оплате в полном объеме (ст.781 ГК РФ)
7.2. ЛИЦЕНЗИЯ на право ведения образовательной деятельности в сфере профессионального образования серия ААА № 001970 регистрационный № 1883 от 27 сентября 2011 г.
         СВИДЕТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ серия 90А01 № 0000002 регистрационный   № 0002 со сроком действия с 25 июня 2012 г. по 25 июня 2018 г.
7.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по экземпляру у каждой из сторон.
7.4. Лицам, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию, выдается диплом об окончании аспирантуры, подтверждающий получение высшего образования по программе аспирантуры.
7.5. В случае изменения   одного из пунктов договора (п.п. 2.1.3., 2.3.1, 2.3.2, 3.2) или дополнения к настоящему договору заключается дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.
7.6. Вуз не несет ответственности за конечный результат  по окончании аспирантуры, обусловленный  не надлежащим исполнением аспирантом обязанностей, предусмотренных п. 2.2.1.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Казанский национальный исследовательский                  ЗАКАЗЧИК_____________________________
технологический университет                                               ________________________________________
                                                                                                     (наименование юридического лица или Ф.И.О. Заказчика)
 420015, Казань, ул.К.Маркса, 68                                            _________________________________________
тел./факс 238-56-94                                                                   Паспорт серии _______№___________________
ИНН  1655018804 КПП 165501001                                          выдан (кем, когда)_________________________
УФК по РТ (ФГБОУ ВО «Казанский                                    _________________________________________
национальный исследовательский                                          Адрес____________________________________
технологический  университет»                                              _________________________________________
л/сч № 20116У24790)                                                                Телефон__________________________________
р/сч № 40501810292052000002                                                Подпись__________________________________
Отделение НБ Республика Татарстан                                     ИНН_____________________________________
БИК 049205001                                                                          Р/с_______________________________________
 Код дохода 00000000000000000130                                       В банке___________________________________
                                                                        к/с_______________________________________
                                                                                                     БИК______________________________________

                                                                                                                         АСПИРАНТ___________________________
                                                                                                     _________________________________________
                                                                                                                                                           (Ф.И.О. аспиранта)
Проректор по НДИП _________ И.А.Абдуллин                                        Паспорт серии _______№___________________
                                                                                                   выдан (кем, когда)_________________________
Главный бухгалтер___________ М.Ю. Камаева                                      _________________________________________
                                                                                                     Домашний адрес___________________________
                                                                                                     _________________________________________
                                                                                                     Телефон__________________________________
                                                                                                                         Подпись